

Asia: VN/18157/2023

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi kyberturvallisuusdirektiivin (NIS2-direktiivi) täytäntöönpanemiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot NIS2-direktiivin tavoitteista ja tarkoituksesta

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta kommentoida luonnosta hallituksen esitykseksi NIS2-direktiivin täytäntöönpanemiseksi.

Soveltamisalaa koskevat huomiot

-

Riskienhallintavelvoitetta koskevat huomiot

Velvoitteiden täyttämisen helpottamiseksi olisi hyvä olla käytännönläheisiä soveltamisohjeita, joissa esimerkkien avulla havainnollistettaisiin asioita. Pienillä toimijoilla ei välttämättä ole myöskään resursseja tehdä esimerkiksi laajoja standardien mukaisia sertifiointeja.

Raportointivelvoitetta koskevat huomiot

Tehokasta raportointia varten olisi hyvä määritellä esimerkein millaisista kyberuhista on tarkoituksenmukaista raportoida. Liian pienistä tapahtumista raportointi voi viedä tarpeettomasti resursseja niin raportoiljalta kuin niitä käsittelevältä viranomaiseltakin.

Lakiluonnoksessa oleva 24 tunnin raportointivelvollisuus voi olla vaikea toteuttaa sellaisilla toimijoilla, joilla ei itsellään ole toimintaa kuin virka-aikana. Tämä aiheuttaa lisäkustannuksia sekä muutoksia palveluntarjoajien kanssa tehtyihin sopimuksiin, koska nykyisissä sopimuksissa raportointiaikana käytetään usein tietosuojalainsäädännöstä johdettuja aikoja.

Liikenne- ja viestintävirasto Traficomien 24/7-päivystys tulee myös säilyttää sekä resursseja lisätä, jotta raportit voidaan käsitellä ja niihin reagoida riittävällä nopeudella ja tarkkuudella.

Valvontaa koskevat huomiot

-

Seuraamusmaksua koskevat huomiot

-

CSIRT-yksikön tehtäviä koskevat huomiot

-

Tiedonhallintalakia ja täytäntöönpanoa julkishallinnossa koskevat huomiot

-

Verkkotunnusvälittäjiä koskevat huomiot

-

Kumottavaksi ehdotettuja säännöksiä koskevat huomiot

-

Vaikutustenarviointia koskevat huomiot

-

Muut huomiot ja avoin palaute esityksestä

Tiedonhallintalaki edellyttää jo nyky muodossaan riskeihin pohjautuvaa tiedon suojaamista. NIS2-direktiivistä tulevat vaatimukset edellyttävät kuitenkin lisäresursointia ja tämä voi aiheuttaa etenkin pienille toimijoille haasteita.

Koskinen Harri
Tilastokeskus